Câmara Municipal de Pradópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Sete de Setembro, nº 999 - Pradópolis, SP - CEP: 14850-000 - (16) 3981-9100
http://www.pradopolis.sp.leg.br - camara@pradopolis.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº __________ /2018

REQUER ao Sr. Chefe do Executivo de Pradópolis informações sobre aquisição de materiais
escolares destinados ao uso dos alunos e das escolas municipais.

Despacho em 14/06/2018 Ofício nº ______/2018
Providenciado em: ____/____/2018 Redigido por: Sirlei Dalmaso Cirino

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS:

Os Vereadores da Câmara Municipal de Pradópolis que este subscrevem vem, respeitosamente,
na forma regimental e depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo
Municipal para que preste as seguintes informações:

1.    Cópia integral do Processo Licitatório nº 084/2018, que objetiva o registro de preços
para aquisição de materiais escolares;

2.     Cópia  de  todos  os  empenhos  e  notas  fiscais  relativas  à  aquisição  de  materiais
escolares;

3.    Qual a previsão para entrega dos materiais aos alunos e às unidades escolares;

JUSTIFICATIVA:

Tal requerimento se faz necessário diante das indagações feitas pelos munícipes, pais de alunos,
professores  e  funcionários  das  escolas  municipais,  em relação  à  aquisição  e  entrega  dos  materiais
escolares.

Além disso, com fundamento no exercício da função fiscalizatória do Poder Legislativo Municipal,
conforme disposto no artigo 2º do Regimento Interno desta Casa de Leis e no artigo 8º, IX, da Lei Orgânica
do Município.

Plenário José de Cayres, em 14 de Junho de 2018

Fabio Pereira da Costa
Fabão - AVANTE - Autor

Daniel de Souza Silva
Daniel Souza - PPS - Autor

Matheus Alves de Campos
Matheus Campos - PHS - Autor

Nelson Cândido de Souza
Nelson - PCdoB - Autor

Câmara Municipal de Pradópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Sete de Setembro, nº 999 - Pradópolis, SP - CEP: 14850-000 - (16) 3981-9100
http://www.pradopolis.sp.leg.br - camara@pradopolis.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº __________ /2018

REQUER ao Sr. Chefe do Executivo de Pradópolis informações sobre aquisição de materiais
escolares destinados ao uso dos alunos e das escolas municipais.

Despacho em 14/06/2018 Ofício nº ______/2018
Providenciado em: ____/____/2018 Redigido por: Sirlei Dalmaso Cirino

Edson Teixeira do Nascimento
Professor Edson - PP - Autor

Ricardo Ornellas Ramos
Ricardinho Ramos - PRB - Autor

Thiago Aquino Alves
Thiago Aquino - PRB - Autor